

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DEL 2022
Valores en RD\$

ACTIVOS
Fondos Disponibles

Caja	235,000
Banco Central	140,539,039
Bancos del país	9,630,342
	150,404,382

Inversiones

Otras inversiones en instrumentos de deuda	-
Rendimientos por cobrar	-
Provisión para inversiones	-
	-

Cartera de Créditos

Vigente	1,085,806,652
Reestructurada	-
Vencida	3,714,145
Rendimientos por cobrar	12,176,185
Provisiones para créditos	(14,222,444)
	1,087,474,537

Cuentas por Cobrar

Cuentas por cobrar	9,240,844
	9,240,844

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos

Bienes recibidos en recuperación de créditos	2,890,259
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(2,890,259)
	(0)

Propiedad, Muebles y Equipos

Propiedad, muebles y equipos	22,579,981
Depreciación acumulada	(10,222,406)
	12,357,575

Otros Activos

Cargos diferidos	4,130,486
Intangibles	630,016
Activos diversos	3,029,527
Amortización acumulada	(563,567)
	7,226,462

TOTAL DE ACTIVOS

1,266,703,799

Cuentas de orden	1,617,768,861
------------------	---------------

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el Público

A la Vista	-
De ahorro	-
A plazo	-
Intereses por pagar	7,652
	7,652

Depositos del Público

Depositos del Público	1,062,811,958
Intereses por pagar	-
	1,062,811,958

Otros Pasivos	56,087,642
----------------------	------------

TOTAL PASIVOS	1,118,907,251
----------------------	----------------------

Patrimonio Neto	
Capital pagado	120,886,900
Capital adicional pagado	-
Otras reservas patrimoniales	5,788,542
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	14,641,747
Resultados del ejercicio	6,479,359
TOTAL PATRIMONIO NETO	147,796,548
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	1,266,703,799
Cuentas de orden	(1,617,768,861)

**ESTADOS DE RESULTADOS
AL 31 DE MARZO DEL 2022
Valores en RD\$**

Ingresos financieros	
Ingresos por Disponibilidades	697,688
Intereses y comisiones por crédito	51,207,933
Intereses por inversiones	-
	51,905,621
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(22,675,738)
Intereses y comisiones por financiamientos	-
	(22,675,738)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	29,229,883
Provisiones para cartera de créditos	(17,410)
	(17,410)
MARGEN FINANCIERO NETO	29,212,473
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por Servicios	2,264,311
Ingresos diversos	9,949,208
	12,213,519
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(204,257)
Gastos diversos	(327,900)
	(532,157)
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(23,841,399)
Servicios a terceros	(4,605,155)
Depreciación y amortizaciones	(818,324)
Otras provisiones	(281,807)
Otros gastos	(7,124,008)
	(36,670,693)
RESULTADO OPERACIONAL	4,223,142
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	5,573,165
Otros gastos	(918,016)
	4,655,150
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	8,878,292
Impuesto sobre la renta	(2,398,933)
RESULTADO DEL EJERCICIO	6,479,359

Silvestre Aybar Sánchez
Presidente

Marinelly Vidal
Gerente de Finanzas

Silvestre Aybar Mota
Vicepresidente Ejecutivo

**Estados financieros disponibles en forma electrónica en la página web: www.confisa.do

"Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del 21 de Noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 09 de Diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de Septiembre del 2005 y la circular SB No. 012/14 del 18 de Diciembre del 2014.